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En vigtig forudsætning for, at det ikke kunne beta- 
le sig for »den almindelige« skatteyder at spekulere i 
den nye regel for lånte midler, var imidlertid, at den 
såkaldte 6 pct.-skat var til ulempe for transaktionen. 

Med regeringens planer for afskaffelse af 6 
pct.-skatten er den nye regel intet mindre end en ka- 
tastrofe. Afskaffes 6 pct.-skatten, vil man i helt uhørt 
omfang se skattearrangementer i det sidste år, før 6 
pct.-skatten afskaffes, med det formål at udnytte den 
efterfølgende faldende indkomstskat maksimalt. 

Det er således i det forudgående klart dokumente- 
ret, at der som forudsætning for mer-bureaukratise- 
ringsparagraf 5 C lå, at feltet skulle være et erklæ- 
ringsfelt på selvangivelsen, og at 6 pct.-skatten eksi- 
sterede. 

Regeringen har i disse dage og uger erklæret, at 6 
pct.-skatten skal fjernes, og ministeren har bortsparet 
det edb-system, der skulle sikre, at pengeinstitutter- 
nes obligations- og pantebrevsrenteindberetninger 
blev korrekt fordelt ud på de enkelte skatteydere. 
Forudsætningen om tilvejebringelse af et erklærings- 
felt, der kunne lette skatteydere og ligningskontrol- 
len, er således også bortfaldet. 

Tilbage står en overflødig paragraf og et gabende 
hul. 

Dette hul foreslår Socialistisk Folkeparti med det- 
te lovforslag lukket. 

Til § 2 

Lovforslaget skal kun have virkning for handler, 
der foretages efter lovforslagets fremsættelsesdato. 
Det betyder, at der ikke bare gribes ind over for køb 
af renter i 1990. Da der imidlertid ikke tilsvarende 
kan udskydes skat for 1991, vil renteforskydningen til 
1990 blive beskattet i 1991. SF vil derfor opfordre re- 
geringen til at foranledige, at skatteydere med store 
købte renter i 1990 får rettet deres forskudsregistre- 
ring for 1991, således at der tages højde for beskat- 
ningen i 1991. 

Skatteydere med særlig store forskydninger vil for- 
mentlig få positiv kapitalindkomst i 1991 og således 
blive ramt af 6 pct.-skatten, hvis den ikke ophæves 
helt for de pågældende i 1990. 


